
SÁBADO E DOMINGO, 19 E 20 DE JULHO DE 2025
Edição 11.542Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 025/2025
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA DE TOTEM, CHEQUES 
SIMBÓLICOS E CAPTURA DE IMAGENS EM VÍDEO E ÁUDIO, COM TRANSMISSÃO AO VIVO 
DO FESTIVAL, QUE OCORRERÁ NO CENTRO DE EVENTOS SILOM SCHMIDT, LOCALIZADO 
NO BALNEÁRIO TERRA DAS ÁGUAS, MUNICÍPIO DE SANTA HELENA – PR PARA 
REALIZAÇÃO DA XVIII EDIÇÃO DO FESTIVAL DA CANÇÃO DE SANTA HELENA – FESLENA.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 24/07/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.025.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                              Santa Helena - PR, 18/07/2025.

SALETE MARIA MENGARDA
RESPONSÁVEL PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 024/2025
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK E ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER OS DIAS 
EM QUE ACONTECERÁ O III SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO E PRÁTICAS DOCENTES, QUE 
REALIZAR-SE-Á NOS DIAS 21 E 22 DE AGOSTO DE 2025.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 30/07/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.024.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 17/07/2025.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2025
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE PREPARADOR DE ATLETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER.
Retificação: Fica retificado o item 25.1.1 do Edital.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 05/08/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90024/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                Santa Helena - PR, 18/07/2025.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER


		2025-07-18T18:33:35-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




